PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  23.03. 2022  № 172
г. Ельня
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы образования муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 16.12.2013 № 770 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 07.03.2014 № 180, от 19.03.2014 № 223, от 05.11.2014 № 730, от 20.11.2014 № 754, от 10.03.2015 № 153, от 25.12.2014 № 848, от 06.03.2015 № 150, от 27.07.2015 № 275, от 27.11.2015 № 493, от 19.11.2015 № 454, от 27.11.2015 № 493, от 31.12.2015 № 663, от 18.03.2016 № 223, от 19.05.2016 № 511, от 08.09.2016 № 895, от 19.10.2016 № 1044, от 23.11.2016 № 1137, от 26.12.2016 № 1256, от 30.12.2016 № 1306, от 30.01.2017 № 82, от 13.03.2017 № 238, от 16.06.2017 № 451, от 11.09.2017 № 635, от 29.12.2017 № 933, от 08.06.2018 № 410, от 14.08.2018 № 540, от 29.12.2018 № 847, от 18.07.2019 № 450, от 15.04.2019 № 242, от 26.09.2019 № 589, от 22.01.2020 № 21, от 22.04.2020 № 173, от 09.09.2020 № 423, от 11.09.2020 № 441, от 22.01.2021 № 29, от 24.02.2021 № 131, от 28.05.2021 № 330, от 24.06.2021 № 388, от 29.12.2021 № 788 ) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие системы образования муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области», позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования Программы составляет  773393,1тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 – 141730,4 тыс. руб.;

2021 – 152566,9 тыс. руб.;

2022 – 175417,5 тыс. руб.

2023 – 152146,7 тыс. руб.;
2024 – 151531,6 тыс.руб
174554,1 тыс. рублей – средства бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, в том числе по годам:
2020 – 44920,0 тыс. руб.;

2021 – 39996,2 тыс. руб.;

2022 – 42319,0 тыс. руб.

2023 – 26326,3 тыс. руб.;
2024 – 20992,6 тыс.руб
- 598839,0 тыс. рублей – средства бюджета Смоленской области, в том числе по годам:

2020 – 96810,4тыс. руб.;

2021 – 112570,7 тыс. руб.;

2022 – 133098,5 тыс. руб.;

2023 – 125820,4 тыс. руб.;
2024 – 130539,0 тыс. руб.

1.2. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования Программы составляет 773393,1тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 – 141730,4 тыс. руб.;

2021 – 152566,9 тыс. руб.;

2022 – 175417,5 тыс. руб.

2023 – 152146,7 тыс. руб.;

2024 – 151531,6 тыс. руб.
174554,1 тыс. рублей – средства бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, в том числе по годам:

2020 – 44920,0 тыс. руб.;

2021 – 39996,2 тыс. руб.;

2022 – 42319,0 тыс. руб.

2023 – 26326,3 тыс. руб.;

2024 – 20992,6 тыс. руб.
- 598839,0 тыс. рублей – средства бюджета Смоленской области, в том числе по годам:

2020 – 96810,4тыс. руб.;

2021 – 112570,7 тыс. руб.;

2022 – 133098,5 тыс. руб.;

2023 – 125820,4 тыс. руб.;

2024 – 130539,0 тыс. руб.
1.3. Приложение № 2 к постановлению Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 16.12.2013 № 770 подпрограммы «Общее образование» и «Безопасность образовательных учреждений» изложить в новой редакции согласно приложению.
1.4. В паспорте подпрограммы «Общее образование» муниципальной программы «Развитие системы образование муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области», позицию «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований подпрограммы муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 551507,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 – 95168,9 тыс. руб.;

2021 – 107675,0 тыс. руб.;

2022 – 128094,0тыс. руб.;

2023 – 111018,2 тыс. руб.;
2024 – 109551,0 тыс. руб.
- 51533,9 тыс. рублей – средства бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, в том числе по годам:
2020 – 14635,1тыс. руб.;

2021 – 14340,0 тыс. руб.;

2022 – 15467,5 тыс. руб.;

2023 – 6288,2 тыс. руб.;
2024 – 803,1 тыс.руб
- 499973,2 тыс. руб. – средства бюджета Смоленской области, в том числе по годам:

2020 – 80533,8 тыс. руб.;

2021 – 93335,0тыс. руб.;

2022 – 112626,5 тыс. руб.;

2023 – 104730,0 тыс. руб.;
2024 – 108747,9 тыс. руб.

1.5. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 551507,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 – 95168,9 тыс. руб.;

2021 – 107675,0 тыс. руб.;

2022 – 128094,0тыс. руб.;

2023 – 111018,2 тыс. руб.;

2024 – 109551,0 тыс. руб.

- 51533,9 тыс. рублей – средства бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, в том числе по годам:

2020 – 14635,1тыс. руб.;

2021 – 14340,0 тыс. руб.;

2022 – 15467,5 тыс. руб.;

2023 – 6288,2 тыс. руб.;

2024 – 803,1 тыс. руб.
- 499973,2 тыс. руб. – средства бюджета Смоленской области, в том числе по годам:

2020 – 80533,8 тыс. руб.;

2021 – 93335,0тыс. руб.;

2022 – 112626,5 тыс. руб.;

2023 – 104730,0 тыс. руб.;

2024 – 108747,9 тыс. руб.
1.6. В паспорте подпрограммы «Безопасность образовательных учреждений» муниципальной программы «Развитие системы образование муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области», позицию «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований подпрограммы муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования Программы составляет 8468,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 – 4476,9тыс. руб.;

2021 – 2101,4 тыс. руб.;

2022 – 1890,6 тыс. руб.;

2023 – 0,0 тыс. руб.;

2024 – 0,0

- 8468,9 тыс. рублей – средства бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, в том числе по годам:

2020 – 4476,9 тыс. руб.;

2021 – 2101,4 тыс. руб.;

2022 – 1890,6 тыс. руб.;

2023 – 0,0 тыс. руб.;

 2024 – 0,0

1.7. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования Программы составляет 8468,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 – 4476,9тыс. руб.;

2021 – 2101,4 тыс. руб.;

2022 – 1890,6 тыс. руб.;

2023 – 0,0 тыс. руб.;

2024 – 0,0

- 8468,9 тыс. рублей – средства бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, в том числе по годам:

2020 – 4476,9 тыс. руб.;

2021 – 2101,4 тыс. руб.;

2022 – 1890,6 тыс. руб.;

2023 – 0,0 тыс. руб.;

2024 – 0,0
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области М.А. Пысина.

И.п. Главы муниципального образования

«Ельнинский район» Смоленской области

       М.А. Пысин

Приложение
к постановлению Администрации муниципального образования   «Ельнинский район»
Смоленской области»

от__________2022 №____
Приложение № 2
к постановлению Администрации муниципального образования   «Ельнинский район»
Смоленской области»

от 16.12.2022 № 770
План

реализации муниципальной программы «Развитие системы образования муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области»
	Наименование
	Исполнитель мероприятия
	Источники финансового обеспечения (расшифровать)
	Объём средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. руб.
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	ВСЕГО, тыс. руб.
	2020
тыс. руб.
	2021
тыс. руб.
	2022
тыс. руб.
	2023
тыс. руб.
	2024
тыс. руб.
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Подпрограмма «Общее образование»

	Цель подпрограммы: Повышение качества, доступности и эффективности бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организаций

	Основное мероприятие № 1 «Совершенствование качества, доступности и эффективности оказание услуг (работ) муниципальными бюджетными общеобразовательными организаций»

	Целевой показатель
№ 1. Достижение школьниками новых качественных образовательных результатов

	1.1. Обеспечение оказания услуг (работ) муниципальными бюджетными общеобразовательными организациями

	Муниципальный бюджет
Областной бюджет
	51336,8

406378,6
	14632,0

74265,5
	14274,3

76970,0
	15425,2

81421,0
	6245,9

84893,4
	759,4

88828,7

	1.2. Создание условий в образовательных органи зациях,расположенных в сельской местности  условий для занятий физической культурой и спортом (региональный проект «Успех каждого ребенка»)

	областной бюджет
  Местный бюджет
	1398,0
73,6

	338,3

17,8

	1059,7

55,8

	1.3. Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования (региональный поект «Современная школа»)

	Областной бюджет
	13063,7
	456,5
	1411,4
	2641,3
	3690,2
	4864,3

	1.4. Субсидия на коммунальные расходы

	Областной бюджет

	1.5. Компенсация расходов на оплату жилья, отопление, освещение педработникам

	6519,2
	1320,8
	1310,4
	1296,0
	1296,0
	1296,0

	1.6. Субсидии на обеспечение условий для функционирования центров цифрового и гумманитарного профилей

	Областной бюджет
Местный бюджет
	303,3
10,0
	23,3

1,2
	70,0

2,2
	70,0
2,2

	70,0

2,2
	70,0

2,2

	1.7. Субсидии на обеспечение условий для функционирования центров образования естественно-научной  и технологической напрвленностей

	Областной бюджет

Местный бюджет

	513,2
15,8

	23,3

0,7
	93,3

2,9
	163,3

5,0
	233,3

7,2

	1.8 Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование

	Областной бюджет

Местный бюджет
	18892,9
173,8
	1863,7

1,9
	4317,8
43,6
	4191,5
42,3
	4188,9

42,3
	4331,0

43,7

	1.9 Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования

	Областной бюджет

Местный бюджет

	13281,1

32,8

	13281,1

32,8

	1.10. Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам

	Областной бюджет
	33487,9
	2604,0
	7534,5
	7812,0
	7812,0
	7725,4

	1.11.Создание  Центра «Точка Роста» для повышения качества образования в освоении учебных предметов естественно-научной  и технологической направленности  (региональный проект «Современная школа»)

	Областной бюджет

Местный бюджет
	6020,3
6,1

	1359,3

1,4
	1780,6

1,8
	1492,0

1,5
	1388,4

1,4

	Всего по подпрограмме

	551507,1
	95168,9
	107675,0
	128094,0
	111018,2
	109551,0

	Подпрограмма «Безопасность образовательных учреждений»

	Цель подпрограммы: Повышение уровня  защиты зданий и сооружений ОУ, предотвращение риска возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций, обеспечение соблюдения санитарно-эпидемиологического режима, охрана труда в образовательных организациях района

	Основное мероприятие № 1 «Уровень комплексной  безопасности образовательных учреждений, снижение рисков возникновения пожаров»

	Целевой показатель
№ 1: уровень комплексной безопасности образовательных учреждений, снижение рисков возникновения пожаров, материального ущерба от пожаров в образовательных организациях района
	отдел образования

	муниципальный бюджет

	97
	97
	97
	97
	97

	1.1. Обеспечение оказания услуг (работ) муниципальными бюджетными организациями образования

	Муниципальный бюджет
	5819,4
	1977,4
	1951,4

	1890,6

	1.2. Укрепление материально-технической базы муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования

	Основное мероприятие № 2 «Создание условий для комплексной безопасности, охраны и укрепления образовательных организаций»

	2.1. Обеспечение оказания услуг (работ) муниципальными бюджетными организациями, а также подведомственными учреждениями отделу образования
	отдел образования
	Муниципальный бюджет
	2649,5
	2499,5
	150,0
	00

	2.2. Обеспечение функционирования:

- прикладного программного обеспечения государственного банка данных о детях, оставшихся без попечения родителей ППО АИСТ ГБД;

- федеральной информационной системы «Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении» (ФИС ФРДО)

	муниципальный бюджет

	00
	00

	2.3. Изготовление проектно-сметной документации для участия в национальных проектах

	муниципальный бюджет

	2.4. Обеспечение муниципальных бюджетных организаций оборудованием и приобретением материальных запасов в школьных столовых

	муниципальный бюджет
	0,0
	00

	00

	2.5. Предотвращение антиэкстремистской и антитеррористической угрозы в образовательных организациях

	муниципальный бюджет

	Всего по подпрограмме

	8468,9
	4476,9
	2101,4
	1890,6
	0
	0

	Всего по программе

	773393,1
	141730,4
	152566,9
	175417,5
	152146,7
	151531,6

Рег. № 0172 от 23.03.2022, Подписано ЭП: Пысин Михаил Алексеевич,  23.03.2022 11:33:13, Распечатал________________

[image: image1.png]